ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Mano gás
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: manogas@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº ______/2017
Documento 08/2017
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Vagner Domingues Garcia, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário (pela douta Comissão Representativa), seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes os seguintes serviços:
a) Restabelecimento da Iluminação Pública do Bairro Áreas Verdes.
b) Patrolamento da Rua n° 1, Bairro Nova Esperança I.
c) Patrolamento das Ruas S, T, U e V, Bairro Chácara do Sol.
JUSTIFICATIVA
 a) Devido a falta de iluminação no Bairro os moradores se encontram em situação vulnerável, facilitando a ação dos criminosos e gerando insegurança aos moradores. Sendo a iluminação essencial para o trânsito dos moradores durante a noite.
b) e c) A comunidade solicita uma providência no sentido de patrolar as referidas ruas, haja vista o excesso de buracos, ocasionados pelas fortes chuvas, causando prejuízos aos moradores que não conseguem trafegar com seus veículos, motivo pelo qual solicitam medida urgente para resolver o problema.
Uruguaiana, 02 de fevereiro de 2017.
Ver. Vagner Domingues Garcia
Bancada do PSDB
jb/cmu/gabVDG